ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАВЛИНСКОГО БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 1 |р И | МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН Ш щШ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

__ 2020г. г. Бавлы №

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Бавлинского
муниципального района от 25.06.2018 №248
«Об условиях оплаты труда работников
муниципальных образовательных организа
ций Бавлинского муниципального района»
(с изменениями от 29.12.2018 №487, от
11.11.2019 №318)

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Республики

Татарстан от 30.12.2019 №1278 «О внесении изменений в постановление

Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 №412 «Об условиях

оплаты труда работников государственных образовательных организаций

Республики Татарстан», от 16.04.2020 №294 «О внесении изменений в

отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 25.06.2018 №248 «Об условиях оплаты труда

работников муниципальных образовательных организаций Бавлинского

муниципального района» (с изменениями, внесенными постановлениями

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 29.12.2018

№487, от 11.11.2019 №318) следующие изменения:

в Положении об условиях оплаты труда работников дошкольных

образовательных организаций Бавлинского муниципального района,

утвержденном указанным постановлением:

подпункт 3.3.1. пункта 3.3. раздела III изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Старшим воспитателям, воспитателям, музыкальным

руководителям, учителям-дефектологам, учитслям-логопедам, педагогам-

психологам, младшим воспитателям, помощникам воспитателей, работающим

непосредственно с обучающимися (воспитанниками) дошкольного возраста:

в группах общеразвивающей направленности (включая разновозрастные):

от двух месяцев до трех лет - 15 детей;

от трех лет до прекращения образовательных отношений - 20 детей;

в группах в форме семейного образования - 7 детей;

в группах компенсирующей направленности для детей до трех лет и

старше трех лет соответственно:

для детей с тяжелыми нарушениями речи - 6 детей и 10 детей;

для детей с фонетико-фонематическими нарушениями речи в возрасте

старше трех лет - 12 детей;

для глухих детей - 6 детей для обеих возрастных групп;

для слабослышащих детей - 6 детей и 8 детей;

для слепых детей - 6 детей для обеих возрастных групп;

для слабовидящих детей, детей с амблиойией, косоглазием - 6 детей и 10

детей;

для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата - 6 детей и 8

детей;

для детей с задержкой психического развития, для детей с умственной

отсталостью легкой степени - 6 детей и 10 детей;

для детей с умственной отсталостью умеренной, тяжелой степени в

возрасте старше трех лет - 8 детей;

для детей с расстройствами аутистического спектра - 5 детей для обеих

возрастных групп;

для детей со сложными дефектами (имеющие сочетание двух или более

недостатков в физическом и (или) психическом развитии) - 5 детей для обеих

возрастных групп;

в группах комбинированной направленности:

в возрасте до трех лет - не более 10 детей, в том числе не более 3 детей с

ограниченными возможностями здоровья;

в возрасте старше трех лет:

не более 10 детей, в том числе не более 3 глухих детей, или слепых детей,

или детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата, или детей с

умственной отсталостью умеренной, тяжелой степени, или детей с

расстройствами аутистического спектра, или детей со сложным дефектом;

не более 15 детей, в том числе не более 4 слабовидящих и (или) детей с

амблиопией и (или) косоглазием, или слабослышащих детей, или детей,

имеющих тяжелые нарушения речи, или детей с умственной отсталостью

легкой степени;

не более 17 детей, в том числе не более 5 детей с задержкой психического

развития:

в группах оздоровительной направленности для детей до трех лет и

старше трех лет:

для детей с туберкулезной интоксикацией - соответственно 10 детей и 15

детей;

для часто болеющих детей и других категорий детей, которым необходим

комплекс специальных оздоровительных мероприятий, - соответственно 10

детей и 15 детей.»;

подпункт 3.3.2. признать утратившим силу;

в Положении об условиях оплаты труда работников образовательных

организаций дополнительного образования Бавлинского муниципального

района, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 8.9. раздела VIII:

абзац второй после слов «устанавливать заместителям руководителя»

дополнить словами «, главному бухгалтеру»;

абзац третий после слов «заместителям руководителя» дополнить

словами «, главному бухгалтеру»;

абзац шестой после слов «заместителям руководителя» дополнить

словами «, главному бухгалтеру»;

абзац седьмой после слов «заместителям руководителя» дополнить

словами «, главному бухгалтеру»;

абзац десятый после слов «заместителям руководителя» дополнить

словами «, главному бухгалтеру»;

абзац одиннадцатый после слов «заместителям руководителя» дополнить

словами «, главному бухгалтеру».

2. Установить, что действие изменений, внесенных настоящим

постановлением в пункт 8.9. раздела VIII Положения об условиях оплаты труда

работников образовательных организаций дополнительного образования

Бавлинского муниципального района, распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2019 года.

3. Установить, что действие изменений, внесенных настоящим

постановлением, касающихся подпунктов 3.3.1., 3.3.2. пункта 3.3. раздела III

Положения об условиях оплаты труда работников дошкольных

образовательных организаций Бавлинского муниципального района,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района